ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Муниципального образования

город Ирбит

отЛ  0~ . 2013 года № 1_ С 13
г'. Ирбит

О создании муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования детей

Муниципального образования город Ирбит
«Оздоровительно-образовательный центр «Салют»

Рассмотрев предложение Управления образованием Муниципального об­
разования город Ирбит № 422 от 26 апреля 2013 года о создании муниципаль­
ного автономного образовательного учреждения дополнительного образования
детей Муниципального образования город Ирбит «Оздоровительно­
образовательный центр «Салют»», руководствуясь статьями 52, 120 Граждан­
ского кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от
08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», в соответствии с Положением о порядке
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учре­
ждений Муниципального образования город Ирбит, а также утверждения уста­
вов муниципальных учреждений Муниципального образования город Ирбит и
внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации
Муниципального образования город Ирбит от 08.02.2011 года № 132, исполняя
полномочия согласно подпунктам. 26, 31 пункта 6 статьи 27, подпунктам 44, 48
пункта 1 статьи 30 и статьей 33 устава Муниципального образования город Ир­
бит, в целях сохранения загородных форм детского отдыха и оздоровления, а
также создания условий для творческого развития и занятости несовершенно­
летних, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное образовательное учреждение допол­
нительного образования детей Муниципального образования город Ирбит «Оз­
доровительно-образовательный центр «Салют»» путем учреждения с целью
создания условий для полноценного отдыха и оздоровления детей.

2. Учредитель и собственник имущества учреждения -  Муниципальное об­
разование город Ирбит.

От имени Муниципального образования город Ирбит:
- полномочия учредителя по назначению на должность и освобождению от

должности руководителя учреждения осуществляет глава Муниципального об­

разования город Ирбит (по согласованию с Управлением образованием Муни­
ципального образования город Ирбит);

- полномочия собственника имущества учреждения осуществляет отдел му­
ниципального имущества администрации Муниципального образования город
Ирбит;

- полномочия органа местного самоуправления по решению вопросов мест­
ного значения в сфере образования, организации отдыха и оздоровления осу­
ществляет Управление образованием Муниципального образования город Ир­
бит.

3. Утвердить устав муниципального автономного образовательного учреж­
дение дополнительного образования детей Муниципального образования город
Ирбит «Оздоровительно-образовательный центр «Салют»» (прилагается).

4. Отделу муниципального имущества администрации Муниципального об­
разования город Ирбит (Модина Е.А.) в срок, не превышающий трех месяцев
после государственной регистрации учреждения, закрепить за муниципальным
автономным образовательным учреждением дополнительного образования де­
тей Муниципального образования город Ирбит «Оздоровительно­
образовательный центр «Салют»» на праве оперативного управления муници­
пальное имущество, необходимое для осуществления его уставной деятельно­
сти

л. Возложить функции заявителя при государственной регистрации юриди­
ческого лица на Бессонову Т.Г., уполномочив её подготовить и предоставить в
регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регист­
рации муниципального автономного образовательного учреждения дополни­
тельного образования детей Муниципального образования город Ирбит «Оздо­
ровительно-образовательный центр «Салют»», и исполнять иные полномочия,
связанные с созданием учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес­
тителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит Гово­
рухина К.Г.

Г лава Муниципального
образования город Ирбит

Верно:
Специалист
1 категории в АХО

.А. Агафонов

JI.B. Музыкантова